Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 22
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

26.05.2022 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Ахматов Ф.С., Арсеньева Н.В., Нестерова Т.В., Обыденова Т.С., Желтухина Р.С., Бомбин В.В., Логинова О.В., Здерев А.А., Куроедова Л.А., Пискарева Н.Г., Селезнева Л.Н., Ульянов В.А..

Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;
Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Алексеев В.Н. – заместитель Главы администрации района;

Хромченко Л.А. – председатель КСК;

Иванова А.С. – и.о. председателя комитета финансов;

Шипина А.А. – заведующий отделом контроля.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от четырех депутатов Думы Окуловского муниципального района, отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.04.2021 № 49.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – и.о. председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
2. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2021 № 92 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – и.о. председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
3. О единовременной компенсационной выплате на лечение (оздоровление) Главе Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – и.о. председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
 4. О единовременной компенсационной выплате на лечение (оздоровление) председателю Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – и.о. председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
            5. О выходе из состава участников ООО «Межмуниципальная управляющая компания Окуловкасервис».

Докладывает: Алексеев Владимир Николаевич – заместитель Главы администрации района.

6. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля Администрации   Окуловского муниципального района.
           7. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Окуловского муниципального района, территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля Администрации   Окуловского муниципального района.

 8. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов на территории Окуловского муниципального района.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля Администрации   Окуловского муниципального района.

          9. Об избрании заместителя председателя Думы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 1.О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.04.2021 № 49.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – и.о. председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2021 № 92 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – и.о. председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:   3. О единовременной компенсационной выплате на лечение (оздоровление) Главе Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – и.о. председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.

СЛУШАЛИ:   4. О единовременной компенсационной выплате на лечение (оздоровление) председателю Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – и.о. председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.
СЛУШАЛИ:   5. О выходе из состава участников ООО «Межмуниципальная управляющая компания Окуловкасервис».

Докладывает: Алексеев Владимир Николаевич – заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.

СЛУШАЛИ: 6. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля Администрации   Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:   7. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Окуловского муниципального района, территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и Турбинного сельских поселений.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля Администрации   Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.
СЛУШАЛИ:   8. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов на территории Окуловского муниципального района.
Докладывает: Шипина Анастасия Александровна – заведующий отделом контроля Администрации   Окуловского муниципального района.
Прибыл депутат Пискарева Н.Г. в 14-40ч.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 17, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.
СЛУШАЛИ: 9. Об избрании заместителя председателя Думы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы.

ВЫСТУПИЛИ: Куроедова Л.А..

Кандидатура Ахматов А.С.. – «ЗА» -13;

РЕШИЛИ:      избрать заместителем председателем Думы Окуловского  муниципального  района Ахматова А.С..
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова